
行政職給料表（一）

（人） （％） 職名 （人） （人） （％） （段階）

１級 主事補、技師補の職務 27 14.8 
主事補
技師補

23
4

２級 主事、技師の職務 38 20.8 
主事
技師

34
4

３級 主査の職務 25 13.7 主査 25

2 1.1 係員

37 20.2 係長級

15 8.2 係員

24 13.1 課長補佐級

６級
総務課長、課長、議会事務局長、各委員会の事務局
長、参事、安全統括管理者の職務

15 8.2 

総務企画課長
課長
議会事務局長
各委員会事務局長
参事
安全統括管理者

1
11
1
0
1
1

15 8.2 課長級

計 183 100.0 183 183 100.0 

医療職給料表(一)　

（人） （％） 職名 （人）

１級 医師又は歯科医師の職務

２級 病院の診療科の長の職務

３級 診療所の所長又は病院の副院長の職務

４級 病院の院長の職務

計 0 0.0 0

医療職給料表(二)　

（人） （％） 職名 （人）

１級 診療放射線技師、衛生検査技師、栄養士の職務

1　薬剤師又は獣医師の職務

2　困難な業務を行う診療放射線技師、衛生検査技師
又は栄養士の職務

３級
高度の知識又は経験を必要とする獣医師、薬剤師の職
務

４級 獣医師である係長の職務又はこれと同等の職務

計 0 0.0 0

等級ごとの職務及び職員数（令和７年４月１日現在）

職員数 内訳 職制上の段階

職員数 内訳

職員数 内訳

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務

90 49.2 係員

４級 係長、主任、主幹の職務 39 21.3 
主任
主幹
係長

0
2

37

５級
課長補佐、次長、館長、所長、園長、総合調整官、防災
専門監、特に高度の知識又は経験を有する主幹の職
務

39 21.3 

主幹
課長補佐
次長
館長
所長
園長
総合調整官
防災専門監

13
21
1
1
1
0
1
1

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務

２級



医療職給料表(三)

（人） （％） 職名 （人）

１級 准看護師の職務 1 8.3 准看護師 1

２級
保健師、助産師、看護師の職務又は困難な業務を行う
准看護師の職務

7 58.3 

保健師
助産師
看護師
准看護師

5
0
2
0

３級
１　保健師長、看護師長の職務
２　困難な業務を行う保健師、助産師、看護師の職務
３　特に困難な業務を行う准看護師の職務

3 25.0 

保健師長
看護師長
保健師
助産師
看護師
准看護師

0
0
1
0
1
1

４級 困難な業務を行う保健師長、看護師長の職務 1 8.3 
保健師長
看護師長

0
1

計 12 100.0 12

海事職給料表（二）

（人） （％） 職名 （人）

1　小型船舶の船長、機関長の職務

2　中型船舶の代理船長、代理機関長、乗務員の職務

1　高度の技能又は経験を有する中型船舶の代理船
長、代理機関長、乗務員の職務

代理船長
代理機関長
乗務員

1
2
1

2　高度の技能又は経験を有する小型船舶の船長、機
関長の職務

船長
機関長

0
0

1　中型船舶の船長、機関長の職務
船長
機関長

2
2

2　相当高度の技能又は経験を有する中型船舶の代理
船長、代理機関長、乗務員の職務

代理船長
代理機関長
乗務員

1
0
0

3　特に高度の技能又は経験を有する小型船舶の船
長、機関長の職務

船長
機関長

0
0

1　高度の技能又は経験を有する中型船舶の船長、機
関長の職務

船長
機関長

0
0

2　特に高度の技能又は経験を有する中型船舶の代理
船長、代理機関長、乗務員の職務

代理船長
代理機関長
乗務員

0
0
0

3　船舶運航管理者 船舶運航管理者 1 

1　特に高度の技能又は経験を有する中型船舶の船
長、機関長の職務

2　高度の技能又は経験を有する船舶運航管理者

計 10 100.00 10

205

※職員数の取扱いについては、地方公共団体定員管理調査の定数に準じてます。

※割合については、区分ごとに小数点第２位を四捨五入しているため合計において一致しない場合があります。

職員数 内訳

職員数 内訳

合　　　　　　　　計

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務

等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務

１級

２級 4 40.00 

３級 5 50.00 

４級 1 10.00 

５級


