等級ごとの職務及び職員数(令和7年4月1日現在)

行政職給料表(一)

等級	学処別甘淮陸数末に担ウナ2甘淮した2陸数	職員数		内訳		職制上の		段階
守似	等級別基準職務表に規定する基準となる職務 	(人)	(%)	職名	(人)	(人)	(%)	(段階)
1級	主事補、技師補の職務	27	14.8	主事補 技師補	23 4			
2級	主事、技師の職務	38	20.8	主事 技師	34 4	90 49.2 係員		係員
3級	主査の職務	25	13.7	主査	25			
4級	係長、主任、主幹の職務	39	21.2	主任 主幹	0	2	1.1	係員
4 极	派文、主任、主針の戦務	39	21.3	係長	37	37	20.2	係長級
				主幹 課長補佐	13 21	15	8.2	係員
5級	課長補佐、次長、館長、所長、園長、総合調整官、防災 専門監、特に高度の知識又は経験を有する主幹の職 務	39	21.3	球長 次度長 節所長 園合調整官 防災専門監	1 1 1 0 1	24	13.1	課長補佐級
6級	総務課長、課長、議会事務局長、各委員会の事務局 長、参事、安全統括管理者の職務	15	8.2	総務企画課長 課長 議会事務局長 各委員会事務局長 参事 安全統括管理者	1 11 1 0 1	15	8.2	課長級
	計	183	100.0		183	183	100.0	

医療職給料表(一)

<u>ተ</u> ታ ረብ	等級 等級別基準職務表に規定する基準となる職務 -	職員数		内訳	
守似		(人)	(%)	職名	(人)
1級	医師又は歯科医師の職務				
2級	病院の診療科の長の職務				
3級	診療所の所長又は病院の副院長の職務				
4級	病院の院長の職務				
	計	0	0.0		0

医療職給料表(二)

等級	等級別基準職務表に規定する基準となる職務	職員数		内訳	
寺似		(人)	(%)	職名	(人)
1級	診療放射線技師、衛生検査技師、栄養士の職務				
	1 薬剤師又は獣医師の職務				
2級	2 困難な業務を行う診療放射線技師、衛生検査技師 又は栄養士の職務				
3級	高度の知識又は経験を必要とする獣医師、薬剤師の職 務				
4級	獣医師である係長の職務又はこれと同等の職務				
	計	0	0.0		0

医療職給料表(三)

等級	等級別基準職務表に規定する基準となる職務	職員数		内訳	
守似		(人)	(%)	職名	(人)
1級	准看護師の職務	1	8.3	准看護師	1
2級	保健師、助産師、看護師の職務又は困難な業務を行う 准看護師の職務	7	58.3	保健師 助産師 看護師 准看護師	5 0 2 0
3級	1 保健師長、看護師長の職務 2 困難な業務を行う保健師、助産師、看護師の職務 3 特に困難な業務を行う准看護師の職務	3	25.0	保健師長 看護師 保健師 開 職師 職 職 職 職 職 職 職 職 職	0 0 1 0 1 1
4級	困難な業務を行う保健師長、看護師長の職務	1	8.3	保健師長 看護師長	0 1
	計	12	100.0		12

海事職給料表(二)

等級	等級別基準職務表に規定する基準となる職務	職」	員数	内訳	
守秘		(人)	(%)	職名	(人)
	1 小型船舶の船長、機関長の職務				
1級	2 中型船舶の代理船長、代理機関長、乗務員の職務				
2級	1 高度の技能又は経験を有する中型船舶の代理船 長、代理機関長、乗務員の職務	4	40.00	代理船長 代理機関長 乗務員	1 2 1
	2 高度の技能又は経験を有する小型船舶の船長、機 関長の職務			船長 機関長	0
	1 中型船舶の船長、機関長の職務			船長 機関長	2 2
3級	2 相当高度の技能又は経験を有する中型船舶の代理 船長、代理機関長、乗務員の職務	5	50.00	代理船長 代理機関長 乗務員	1 0 0
	3 特に高度の技能又は経験を有する小型船舶の船 長、機関長の職務			船長 機関長	0
	1 高度の技能又は経験を有する中型船舶の船長、機 関長の職務			船長 機関長	0
4級	2 特に高度の技能又は経験を有する中型船舶の代理 船長、代理機関長、乗務員の職務	1	10.00	代理船長 代理機関長 乗務員	0 0 0
	3 船舶運航管理者			船舶運航管理者	1
5級	1 特に高度の技能又は経験を有する中型船舶の船 長、機関長の職務				
	2 高度の技能又は経験を有する船舶運航管理者				
	計	10	100.00		10

合 計	205
-----	-----

[※]職員数の取扱いについては、地方公共団体定員管理調査の定数に準じてます。

[※]割合については、区分ごとに小数点第2位を四捨五入しているため合計において一致しない場合があります。